PAGE

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРИКАЗ

	От _07.11.2013_

	№ _1424-од_​​

	О реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) в общеобразовательных учреждениях города Новосибирска

Во исполнение приказа Минобрнауки Новосибирской области от 30.10.2013 № 2459 « О реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Новосибирской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в Главном управлении образования мэрии города Новосибирска работу постоянно действующей «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории города Новосибирска, определить для этих целей телефоны 227-45-39, 227-47-99 (понедельник, среда), 227-45-07 (вторник, четверг), 227-45-07, 227-45-15 (пятница) с режимом работы с 16.00 до 17.00.
2. Начальникам отделов общего образования (Фомичева М. В.), воспитательной работы (Ковалева В. А.) обеспечить координацию работы «горячей линии».
3. Заместителю начальника отдела организационно-кадровой работы Гудзевой И. В.:
3.1. Организовать размещение на официальном сайте ГУО, Новосибирском информационном образовательном портале телефоны «горячих линий», адреса электронных приемных, других ресурсов, которыми могут воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители), в случаях, когда действия администрации, педагогов, других работников ОУ приводят к нарушению их прав и законных интересов.
3.2. Представить в Минобрнауки Новосибирской области информацию о ходе реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) в общеобразовательных учреждениях города Новосибирска.
4. Начальникам отделов образования администраций районов, Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому, Центральному районам города Новосибирска:
4.1. Обеспечить размещение на официальных сайтах общеобразовательных учреждений в сети Интернет следующей информации:

телефоны «горячих линий», адреса электронных приемных, других ресурсов которыми могут воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители), в случаях, когда действия администрации, педагогов, других работников ОУ приводят к нарушению их прав и законных интересов;

перечня услуг оказываемых ОУ бесплатно в рамках реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с ФГОС, локальных нормативных правовых актов о порядке оказания платных образовательных услуг, с формой договора, перечнем и стоимостью утвержденных в установленном порядке.
4.2. Представить в Главное управление образования до 14.11.2013 на электронный адрес igudzeva@admnsk.ru информацию о ходе реализации комплекса мер, направленных на незаконные сборы денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся общеобразовательных учреждений (приложение).
5. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя начальника Главного управления Васильеву Е. Н.
Начальник управления

     Н. Н. Копаева

Фомичева

2274507

Ковалева
2274799
Приложение

к приказу начальника Главного

управления образования мэрии

города Новосибирска
от_07.11.2013_№_1424-од_

Информация

о ходе реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) в общеобразовательных учреждениях города Новосибирска

	№ п/п
	Показатель
	Количество

	1
	Количество общеобразовательных учреждений в муниципальном образовании, из них

	- имеют свой официальный сайт:

	- разместили на официальном сайте:

	- документ о порядке оказания платных образовательных услуг (Приказ Минобрнауки России «Об утверждении примерной формы договора об образовании по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и др.)

	- документ об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе

___________
PAGE